
Eco Fashion – moda z odzysku
W Łódzkim Domu Kultury 26 lutego podpisano porozumienia pomiędzy dyrektor Łódzkiego Domu
Kultury Moniką Matusiewicz, a dyrektorami partnerskich instytucji kultury. W wydarzeniu wzięła
udział Małgorzata Kania dyrektor Departamentu Kultury w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Łódzkiego.

Projekt Eco Fashion zwraca uwagę na problem nadprodukcji ubrań, nadmiernej konsumpcji i
negatywnego wpływu przemysłu odzieżowego na środowisko. Współczesna moda, zwłaszcza tzw.
fast fashion, generuje ogromne ilości odpadów tekstylnych i przyczynia się do degradacji
środowiska naturalnego. Dlatego głównym założeniem inicjatywy jest promowanie idei
zrównoważonej mody, polegającej na ponownym wykorzystywaniu materiałów i ograniczaniu
marnotrawstwa.

- Razem stworzymy coś niezwykłego – połączymy modę, ekologię i kreatywność, aby pokazać, że
przyszłość branży odzieżowej może być świadoma i odpowiedzialna. Przed nami warsztaty z
projektowania ubrań z odzyskanych materiałów, tworzenie ekologicznych akcesoriów, zajęcia z
ekspertami, a nawet pokaz mody z recyklingu. Wszystko po to, by pokazać młodym, jak można być
stylowym i jednocześnie dbać o planetę – podkreśla Monika Matusiewicz, dyrektor Łódzkiego Domu
Kultury.

Uczestnicy projektu to dzieci i młodzież z województwa łódzkiego. Wszyscy będą uczestniczyć w
warsztatach ekologicznych, gdzie nauczą się tworzyć ubrania i dodatki ze starych tkanin,
nieużywanych ubrań czy materiałów pochodzących z recyklingu. Zajęcia prowadzone przez
ekspertów z dziedziny mody i ekologii pozwolą młodym ludziom na rozwijanie wyobraźni oraz
zdobycie praktycznych umiejętności związanych z projektowaniem i szyciem.

- Szanujemy ekologię i lubimy wszelkie działania proekologiczne. Chcemy wpajać to też naszej
młodzieży, dlatego zdecydowaliśmy się na udział w tym projekcie - mówi Anna Nita z Gminnej
Biblioteki Publicznej w Lgocie Wielkiej.- Jesteśmy małą miejscowością, mamy ponad 100 km do
Łodzi, nie ma u nas dużych ośrodków kultury, dlatego udział w tym projekcie naszych dzieci to
wspaniałe urozmaicenie - dodaje.

Warsztaty obejmują m.in. projektowanie ubrań z odzyskanych materiałów i tworzenie ekologicznych
akcesoriów. Uczestnicy będą mieli okazję poznać zasady zrównoważonego projektowania i
zarządzania zasobami środowiska. Dodatkowo projekt obejmuje wizytę w Centralnym Muzeum
Włókiennictwa w Łodzi, gdzie młodzież pozna historię przemysłu tekstylnego.

ECO Fashion 2025 to nie tylko kreatywne warsztaty, ale także misja zmiany nawyków i budowania
świadomości ekologicznej w świecie mody. Projekt ma na celu rozwój umiejętności artystycznych
uczestników, ale także kształtowanie ich odpowiedzialności za planetę. Zwieńczeniem projektu
będzie pokaz mody ekologicznej, który odbędzie się w czerwcu 2025 roku w Łódzkim Domu Kultury.
Młodzi twórcy zaprezentują swoje unikatowe stylizacje wykonane z materiałów z odzysku. Jury
wybierze najciekawsze projekty, a autorzy najlepszych prac otrzymają nagrody.

W realizację projektu zaangażowane są liczne instytucje, w tym Akademickie Centrum Designu,
Politechnika Łódzka, Instytut Architektury Tekstyliów, Pracownia Jupienter, Ośrodek Działań
Ekologicznych „Źródła” oraz Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi.



Projekt wspierają także instytucje kultury z województwa łódzkiego:

Gminny Ośrodek Kultury w Czarnożyłach
Gminne Centrum Kultury, Rekreacji i Biblioteka Publiczna w Czerniewicach
Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach
Miejsko-Gminny Dom Kultury w Działoszynie
Gminne Centrum Kultury Zamek w Inowłodzu
Miejski Dom Kultury w Jeżowie
Gminna Biblioteka Publiczna w Lgocie Wielkiej
Miejski Ośrodek Kultury w Lututowie
Miejska Biblioteka im. A. K. Cebrowskiego w Łowiczu
Gminny Ośrodek Kultury w Poświętnem
Miejski Ośrodek Kultury w Złoczewie
Żychliński Dom Kultury

ECO Fashion 2025 otrzymało dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Łodzi.  Honorowy patronat nad projektem objęła Joanna Skrzydlewska,
marszałek województwa łódzkiego.


